
 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    !  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067 
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web: www.icfavria.edu.it 

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006 

 

 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179 
CODICE CUP: B17I18056770007 
CIG: ZCA2941754 

 

Agli Atti Istituto 
  Al sito web 

 

OGGETTO: Dispositivo della Dirigente Scolastica per acquisto n. 7 targhe pubblicitarie in plexiglas per  
progetto PON: “IO CITTADINO ATTIVO” Moduli: “Programmare per apprendere 1” - “Programmare per 
apprendere 2” - “Programmare per apprendere 3” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il programma annuale e.f. 2019, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTA l’Autorizzazione del suddetto Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento 
per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 
per Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV, Prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 per i Progetti Asse I 
Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179; 
VISTO l’Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 
VISTO il Progetto avente titolo: “IO CITTADINO ATTIVO” presentato con candidatura n. 47853; 
VISTAla nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018, di autorizzazione del progetto ed 
impegno di spesa finalizzato alla realizzazione del medesimo per un importo complessivo pari ad € 
21.246,00; 
VISTO il proprio decreto prot. n.50/C14 del 07/01/2019 di assunzione in bilancio delle somme assegnate 
per la realizzazione del progetto “IO CITTADINO ATTIVO” Moduli: “Programmare per apprendere 1” - 
“Programmare per apprendere 2” - “Programmare per apprendere 3” 
ATTESA la necessità di procedere all’acquisto di materiale pubblicitario del Progetto “IO CITTADINO 
ATTIVO”; 
VISTA la determina n. 46 prot. n. 2344/C14a del 19/07/2019; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’art. 6 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii; 
VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 2/5 del Consiglio di Istituto del 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 31/07/2019 - C14a - Pratiche generali - I

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    !  
 

21/01/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture 
e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGAI/3354 del 20.03.2013 con la quale si forniscono ulteriori 
precisazioni in merito agli acquisti delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la ns richiesta di preventivo di spesa Prot. n. 2363/C14b del 25/07/2019; 
VISTE le offerte pervenute dalle ditte: GRAND PRIX di Perugia, GRUPPO SPAGGIARI di Parma  e 
considerato che la ditta  BORGIONE CENTRO DIDATTICO di San Maurizio C.se  non commercializza il 
prodotto; 
CONSIDERATO che il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che l’operatore economico a cui affidare direttamente la fornitura è specializzato nel settore 
di pertinenza ai fini dell’acquisizione; 
CONSIDERATO che il materiale non è disponibile on-line con le convenzioni Consip; 

VISTA la disponibilità finanziaria, dichiarata dal Direttore s.g.a.; 

 
DISPONE 

 
l’ acquisto presso la Ditta GRAND PRIX PERUGIA, del seguente materiale: 

 

 
Codice 

 
Descrizione articolo 

 
Quantità 

Prezzo 
Unitario € 

IVA esclusa 

Prezzo 
Complessivo 

€ IVA 
esclusa 

 TARGA PON IN PLEXIGLAS 30X40 6mm 
STAMPA PERSONALIZZATA A COLORI  7 40,00 280,00 

 DISTANZIALI 28 3,50 98,00 

 SPESE DI TRASPORTO PER TARGHE 30X40 1 15,00 15,00 

 Totale complessivo € IVA esclusa 393,00 

 IVA 22% 86,46 

 Totale complessivo € Iva inclusa 479,46 
 

ritenuto indispensabile per la realizzazione del progetto suindicato. 

 

La spesa complessiva di € 479,46 trova imputazione a carico del progetto/attività  P01/02 del 

Programma Annuale del corrente esercizio finanziario. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Valeria MIOTTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3,c.2,Dlgs 39/1993

 
 

 
 
 
 

 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 31/07/2019 - C14a - Pratiche generali - I


